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Kształtowanie sieci szkół zawodowych na Pomorzu – etap II 
POWIAT CHOJNICKI

Przed samorządami powiatowymi kolejna nadarza-
jąca się sposobność realnego wpływu na kształt szkol-
nictwa zawodowego w województwie pomorskim 
dzięki możliwości pozyskania środków z Unii Euro-
pejskiej w nowej perspektywie finansowej w ramach 
przedsięwzięcia strategicznego „Kształtowanie sieci 
szkół zawodowych na Pomorzu – etap II”. W gronie 
zainteresowanych jest również Powiat Chojnicki będą-
cy organem prowadzącym 26 szkół i placówek oświa-
towych, w tym 15 branżowych kształcących w 60 za-
wodach. Łącznie we wszystkich typach szkół powiato-
wych edukację realizuje niemalże 6000 uczniów. Pracę 
nad Koncepcją samorząd realizował wielotorowo, przy 
udziale nie tylko samorządowców, ale przede wszyst-
kim przedstawicieli szkół, pracodawców i powiatowe-
go urzędu pracy. Rekomendowane do etapu II Przedsię-
wzięcia, branże wiodące i uzupełniające są adekwatne 
do tych wspartych w I etapie i wpisują się w potrzeby 
nie tylko lokalnego, ale i regionalnego rynku pracy. 
Bez wątpienia odpowiadają także kluczowym obsza-
rom gospodarki województwa pomorskiego.

Starzejące się społeczeństwo oraz wzrost chorób 
cywilizacyjnych niewątpliwie wpływają na zwiększo-
ne zapotrzebowanie zatrudniania osób w zawodach 
wpisujących się w branżę opieki zdrowotnej. Stąd po-
mysł na wsparcie takich specjalności jak: opiekun me-
dyczny, technik masażysta, technik dentystyczny, asy-
stentka stomatologiczna, higienistka stomatologiczna, 
terapeuta zajęciowy, technik sterylizacji medycznej. 
Wybór ten wpisuje się w 4 obszar Inteligentnych Spe-
cjalizacji Pomorza. Kształcenie we wskazanej branży 
realizuje Medyczna Szkoła Policelana w Chojnicach, 
a kluczowym pracodawcą dla obecnych, jak i przy-
szłych absolwentów, jest Szpital Specjalistyczny im. J. 
K. Łukowicza w Chojnicach, zatrudniający ponad 1000 
pracowników. Licznie występujące w regionie przy-
chodnie lekarskie, gabinety stomatologiczne, domy 
pomocy społecznej, laboratoria protetyczne, również 
stanowią ważny udział jako pracodawcy na lokalnym 
rynku pracy.

Centrum Nauk Technicznych w Chojnicach, będą-
ce głównym punktem kształcenia zawodowego i usta-
wicznego, rekomendowane jest do wsparcia m.in. 
w ramach branży elektroniczno-mechatronicznej 
z zawodami technik elektronik i technik mechatronik. 

Wybór ten podyktowany jest przede wszystkim potrze-
bami rynku pracy. Dominującymi lokalnie pracodaw-
cami tejże branży są ZREMB Chojnice S.A., Mostostal 
Chojnice Sp. z o.o., Elektronik System, Spółdzielnia 
Mleczarska SPOMLEK, Zakłady Mięsne SKIBA S.A.

Kolejną preferowaną branżą wiodącą jest spedy-
cyjno-logistyczna z zawodem technik logistyk, któ-
rego kształcenie realizuje Technikum nr 2 w Chojni-
cach. Podobnie jak branże opisane wyżej, ta również 
wpisuje się w Inteligentne Specjalizacje Pomorza  
(ISP 1). W ramach planowanej inicjatywy wskazuje się 
na wsparcie zarówno uczniów, jak i nauczycieli oraz 
inwestycje w infrastrukturę.

W ramach branż uzupełniających, Powiat Chojnic-
ki wskazuje branżę elektroenergetyczną z zawodami 
technik elektryk i technik urządzeń i systemów energe-
tyki odnawialnej oraz mechaniczną z zawodem tech-
nik spawalnictwa. Obie te branże występują w CNT 
w Chojnicach. Za słusznością wyboru przemawia, poza 
zapotrzebowaniem zwłaszcza lokalnych pracodawców 
związanych z branżą OZE i klimatyzacyjną, także po-
pyt na rynku pracy Województwa Pomorskiego powią-
zany z ISP 3. Potwierdzenia, zwłaszcza potrzeb kadro-
wych w perspektywie 2030 roku, znaleźć można także 
w dokumentach strategicznych województwa. Zawód 
technik spawalnictwa jest także w dużym stopniu nie-
zbędny w realizacji rozwoju innych branż wchodzą-
cych w ISP w obszarze energetyki.

W zakresie zgodności z lokalnymi dokumentami 
strategicznymi przyjęta wizja rozwoju szkolnictwa 
wpisuje się w założenia Strategii Rozwoju Powiatu 
Chojnickiego do 2025 roku – mianowicie podniesienie 
jakości edukacji zawodowej i dopasowanie kształce-
nia do potrzeb biznesu w regionie zostało ujęte w ce-
lach strategicznych, średniookresowych i operacyj-
nych opisanych w dokumencie. Kontynuacja działań 
etapu I przedsięwzięcia znajduje także uzasadnienie 
w diagnozie przeprowadzanej na potrzeby tworzonej 
strategii rozwoju do 2030 roku (dokument w trakcie 
opracowywania). Na uwagę zasługuje fakt, że każda 
z wybranych branż wiodących zachowuje zgodność 
z Inteligentnymi Specjalizacjami Pomorza (ISP 1, ISP3 
i ISP4). Tym samym Powiat Chojnicki planuje odpo-
wiedzieć na wyzwanie postawione w Regionalnym 
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Programie Strategicznym w zakresie gospodarki po-
przez „zapewnienie kadr dla branż kluczowych ISP”.

W etapie II przedsięwzięcia Powiat Chojnicki pla-
nuje kontynuować doświadczenia wdrożone w edycji 
I, odnoszące się do zaangażowania przedsiębiorców 
we współpracę z podległymi szkołami. Instrumen-
tami sprzyjającymi budowaniu silniejszych relacji 
z pracodawcami będą staże i kursy relizowane przez 
uczniów, a także zajęcia specjalistyczne. Działania ta-
kie z pewnością przyczynią się do bycia bardziej kon-
kurencyjnym kandydatem na rynku pracy. W branżach 
wiodących zaplanowano łącznie 680 staży, ponad 800 
kursów i ponad 110 zajęć specjalistycznych. Trafnym 
rozwiązaniem okazały się także konsultacje reazlizo-
wane w etapie I przedsięwzięcia w zakresie zakupu 
pomocy dydatkycznych i wyposażenia szkół. Praktyka 
ta znalazła także zastosowanie w aktualnej Koncepcji.

Jednocześnie duży nacisk w rozwoju szkolnictwa 
zawodowego położony będzie na podnoszenie kompe-
tencji kadr, czego przykładem są zaplanowane kursy 
branżowe, szkolenia, a także studia podyplomowe dla 
nauczycieli. Zarówno ubiegłoroczny, jak i tegoroczny 
zwiększony nabór uczniów do klas I szkół ponadpod-
stawowych, będący pokłosiem tzw. „reformy szcze-
ściolatków” napawa optymizmem, bowiem pozwoli 
większej liczbie uczniów skorzystać z dedykowanej im 
oferty m.in. staży, kursów i zajęć specjalistycznych.

Powiat Chojnicki cieszy się ogromnym zaintereso-
waniem kształceniem uczniów spoza swojego terenu, 

wskaźnik ten kształtuje się na poziomie blisko 30%, 
a zaledwie tylko 5% lokalnych uczniów wybiera szko-
ły poza powiatem. Argumentem przemawiającym za 
tą decyzją jest bogata oferta edukacyjna, wysoki po-
ziom efektów kształcenia i bardzo dobra lokalizacja 
rekomendowanych do etapu II przedsięwzięcia szkół, 
wszystkie bowiem znajdują się w bliskiej odległości od 
głównego węzła komunikacyjnego, jakim jest dworzec 
kolejowy i autobusowy. Położenie miasta, a także licz-
ba pracodawców zlokalizowanych na terenie miasta 
i okolic Chojnic stanowią potencjalny rynek pracy dla 
absolwentów szkół powiatu chojnickiego, będących 
mieszkańcami sąsiednich powiatów.

Planowane inicjatywy w ramach przedsięwzię-
cia strategicznego „Kształtowanie sieci szkół za-
wodowych na Pomorzu – etap II” są dla Powiatu 
Chojnickiego nie lada wyzwaniem, niemniej do-
świadczenia I-szej edycji z pewnością ułatwią reali-
zację zadania. Ogromną motywacją dla samorządu 
jest możliwość pozyskania środków z zewnętrznych 
źródeł finansowania, które przyczynią się do tego,  
że jakość i efektywność oświaty będzie na jeszcze 
wyższym poziomie.
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